
Zápis z 1. zasedání žákovského parlamentu 

v pondělí 12. 9. 2022 

 
Přítomni: zástupci 7. - 9. ročníku,  chyběli: oba zástupci 5. ročníku, T. Berková 

za VI. třídu a T. Fáber za VI. třídu (nemoc) 

 

 

Program: 

1. Představení členů parlamentu 

2. Volba předsedy a místopředsedy 

3. Střídání tříd u fotbálku 

4. Projekt Hrdá škola 

5. Automat na jídlo  

6. Sbírka na Život dětem 

7. Ovoce a mléko do škol pouze pro 1. stupeň 

8. Volné hodiny  

9. No Bagpack day 

10. Netradiční www. programy do výtvarné výchovy 

11. Školní akce 

  

Ad1) V prvním zářijovém týdnu byli na třídnických hodinách zvoleni zástupci 

z V. – IX. třídy do žákovského parlamentu. 

za V. třídu – Daniela Brabcová, Filip Minář 

za VI. třídu- Tereza Berková, Tobiáš Fáber 

za VII. třídu – Aneta Prokopová, Marek Znamenáček 

za VIII. třídu – Matěj Hloušek, Zdeněk Vítek 

za IX. třídu – Barbora Vodáková, Nicolas Zelenda 

Koordinátorem z řad učitelů je p. uč. Barbora Šrolová 

 

 

Ad2) Členové parlamentu se dohodli, že o předsedovi se bude hlasovat veřejně. 

Za předsedu byl zvolena Zdeněk Vítek. Jeho zástupcem je Barbora Vodáková. 

 

Ad3) Vzhledem k nárůstu počtu žáků na 2. stupni je, mimo jiné, také zvýšený 

zájem o hraní stolního fotbálku na chodbě u ředitelny. Třídy se u něho budou   

střídat. V pondělí – VI. tř., v úterý- VII. tř., ve středu – VIII. tř., ve čtvrtek – 

IX. tř., v pátek bude k dispozici V. třídě. 

 



 

AD4) Minulý školní rok se naše škola zapojila do celorepublikového projektu 

Hrdá škola (Den netradičních účesů, Den bláznivých ponožek), který má za cíl 

oživit studentský život a zahnat každodenní stereotyp. I letos se chceme 

zapojit do aktivit, které jsou součástí projektu. 

 

Ad5) Parlamenťáci vznesli požadavek na automat na jídlo, kde by si mohli 

kupovat svačiny. Bohužel jsme pro provozovatele takovýchto automatů malý a 

neatraktivní odběratel.  

 

Ad6) Opět se zapojíme do dobročinné sbírky ve prospěch organizace Život 

dětem. Upomínkové předměty se letos pokusí prodat mezi dětmi a zaměstnanci 

školy 2 skupiny děvčat IX. třídy. Organizaci si vezme na starost zástupkyně 

parlamentu B. Vodáková. 

 

Ad7) Letos budou, díky rozhodnutí firmy Bovys, dostávat ovoce a mléčné 

výrobky zdarma pouze žáci 1. stupně. Sníží se také počet závozů. 

 

Ad8) Když mají žáci volnou hodinu ( např. před odpoledním vyučováním), mohou 

využít počítačovou učebnu, kde nad nimi bude držen dozor. Pokud je 

v informatice  v té době výuka, bude k dispozici jiná volná učebna, opět 

s pedagogickým dozorem. 

 

Ad9) Žáci projevili velký zájem o tzv. No Bagpack day, který je oblíbeným 

happeningem po celém světě. Cílem je upozornit na miliony dětí, kteří denně 

nosí pomůcky v ruce do škol vzdálených mnoho kilometrů (na podporu vzdělávání 

v zemích třetího světa). Akce proběhne po dohodě s vyučujícími, 

pravděpodobně před podzimními prázdninami. 

 

Ad10) Nicolas Zelenda nás seznámil s netradičními www. programy, které by 

byly využitelné v hodinách výtvarné výchovy. Jedná se např. o Stabble 

diffusion, Midjourney, Photophea, … 

 

Ad11) Paní učitelka Šrolová seznámila přítomné se školními akcemi, které jsou 

již naplánované ( k náhlednutí na webových stránkách školy v sekci Týdenní 

plány práce). Další budou zařazovány po upřesnění a potvzení data uskutečnění 

a dle nabídek, které do školy přicházejí. 

 

 

Zapsala: p. uč. Šrolová 


